
                                              ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

                   ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

                                                              

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

 
       26 мая 2023года                         с. Пичаево                                                     № 481 

 

О внесении изменений в решение Пичаевского  районного Совета народных 

депутатов от 11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального 

имущества Пичаевского района» 

 

      Рассмотрев ходатайство администрации района о внесении изменений в 

реестр муниципального имущества Пичаевского района, в соответствии со статьёй 

26 Устава Пичаевского района, решением Пичаевского районного Совета народных 

депутатов от 28.04.2011 № 324 «Об утверждении Порядка управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

района»,  

 

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 

11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального имущества 

Пичаевского района» следующие изменения: 

в приложении к решению: 

в подразделе 1.1. «Сведения о земельных участках» раздела 1. «Сведения о 

недвижимом имуществе»: 

            объект учета с реестровым номером: 6814060103025 дополнить сведениями 

по столбцу 10 «Дата прекращения права муниципальной собственности на 

недвижимое имущество» словами «19.05.2023» и сведениями по столбцу 12 

«Реквизиты документов-оснований прекращения права муниципальной 

собственности на недвижимое имущество» словами «Постановление 

администрации района от 19.05.2023 № 251»; 

          включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами: 

6814060103172 – 6814060103173 следующего содержания: 

6
8

1
4
0

6
0
1

0
3
1

7
2
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель:  земли 

населенных 

пунктов, виды 

разрешенного 

использования: 

гидротехничес

кие 

сооружения 

Тамбовская 

область,          

Пичаевский 

район,                          

с. Липовка,                    

ул. Верхняя 

6
8
:1

4
:0

0
0
0
0
0
0

:5
4
5
 

3600  

 

7
4
9
1
6
,0

0
 

2
3

.0
5
.2

0
2

3
 

 

Постановле-

ние адми-

нистрации 

района                  

от 23.05.2023             

№ 260, акт 

приема-

передачи 

земельных 

участков                 

от 23.05.2023 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевско-

го района  



в подразделе 1.2. «Сведения о зданиях, строениях, сооружениях» раздела 1. 

«Сведения о недвижимом имуществе»: 

изменить сведения по столбцу 13 «Сведения о правообладателе 

муниципального недвижимого имущества» в отношении объекта учета с 

реестровым номером: 6814011106070: вместо «МБУК «Пичаевский РДК», 

оперативное управление», считать «951/1000 доля площадью 610,2 кв.м. здания - 

МБУК «Пичаевский РДК», оперативное управление, 49/1000 доли площадью              

31,2 кв.м. здания - МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека 

Пичаевского района», оперативное управление»; 

сведения по столбцу 5 «Площадь, протяженность и (или) иные параметры, 

характеризующие физические свойства недвижимого имущества» в отношении 

объекта учета с реестровым номером: 6814071106054 дополнить словами «год 

постройки 1977»; 

включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами: 

6814061107261 – 6814061107270 следующего содержания: 

6
8

1
4
0

6
0
1

0
3
1

7
3
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

населенных 

пунктов, виды 

разрешенного 

использования: 

для 

размещения 

водозаборных 

скважин 

Тамбовская 

область,          

р-н 

Пичаевский,                           

с. Питим 

6
8
:1

4
:0

9
0
1
0
0
3

:7
5
 

910  

 

6
2
5
8
9
,8

0
 

2
3

.0
5
.2

0
2

3
 

 

Постановле-

ние адми-

нистрации 

района                  

от 23.05.2023             

№ 260, акт 

приема-

передачи 

земельных 

участков                 

от 23.05.2023 

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевско-

го района  

6
8

1
4
0

6
1
1

0
7
2

6
1

  

Сооружение, 

наименова-

ние: 

Артезианская 

скважина 

№6611, 

назначение:  

сооружения 

водозабор-

ные 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район,                         

с. Липовка,                   

в районе                  

ул.Верхней, 

д.22 6
8

:1
4

:0
8

0
1
0

0
1

:9
9

 

глубина             

100 м, год 

завершения 

строитель-

ства: 1968 

518845,22 518845,22 

4
9

4
1
4

3
,3

7
 

2
3

.0
5
.2

0
2

3
 

 

Постановле

ние адми-

нистрации 

района  от 

23.05.2023             

№ 260, акт 

приема-

передачи 

объекта не-

движимого 

имущества 

от 

23.05.2023 

 

МУП 

«Пичае-

во», 

хозяйст-

венное 

ведение 

6
8

1
4
0

6
1
1

0
7
2

6
2
 

Сооружение, 

наименова-

ние:               

Водонапор-

ная башня, 

назначение:  

сооружения 

водозабор-

ные 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район,                         

с. Липовка,                   

в районе                  

ул.Верхней, 

д.25 

6
8

:1
4

:2
0

0
1
0

0
5

:1
4

 

объем                  

25 куб.м., 

высота 12 м,             

год 

завершения 

строитель-

ства: 1968 

86709,48 86709,48 

8
3

4
1
5

4
,5

3
 

2
3

.0
5
.2

0
2

3
 

 

Постановле

ние адми-

нистрации 

района  от 

23.05.2023             

№ 260, акт 

приема-

передачи 

объекта не-

движимого 

имущества 

от 

23.05.2023 

 

МУП 

«Пичае-

во», 

хозяйст-

венное 

ведение 



6
8

1
4
0

6
1
1

0
7
2

6
3
 

Сооружение, 

наименова-

ние:               

Водопровод-

ные сети, 

назначение:  

сооружения 

водозабор-

ные 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район,                         

с. Липовка,                   

от д.1 по               

ул. 

Дружной  

до д.185 по 

ул.Молодеж

ной 

6
8

:1
4

:0
0

0
0
0

0
0

:5
2

2
 

протяжен-

ность                 

14000 м,                   

год 

завершения 

строитель-

ства: 1968 

1,00 1,00 

2
4

4
7
7

0
2
2

,4
5

 

2
3

.0
5
.2

0
2

3
 

 

Постановле

ние адми-

нистрации 

района  от 

23.05.2023             

№ 260, акт 

приема-

передачи 

объекта не-

движимого 

имущества 

от 

23.05.2023 

 

МУП 

«Пичае-

во», 

хозяйст-

венное 

ведение 

6
8

1
4
0

6
1
1

0
7
2

6
4
 

Сооружение, 

наименова-

ние:               

Водопровод-

ные сети, 

назначение:  

сооружения 

коммунально

го хозяйства 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район,                         

с. Питим,                   

от д.1 до 

д.122 по 

ул.Ленин-

ской 

6
8

:1
4

:0
0

0
0
0

0
0

:5
2

4
 

протяжен-

ность 7230 м,                   

год 

завершения 

строитель-

ства: 1968 

1755891,0

0 

1755891,0

0 

1
2

4
3
9

5
0
2

,1
4

 

2
3

.0
5
.2

0
2

3
 

 

Постановле

ние адми-

нистрации 

района  от 

23.05.2023             

№ 260, акт 

приема-

передачи 

объекта не-

движимого 

имущества 

от 

23.05.2023 

 

МУП 

«Пичае-

во», 

хозяйст-

венное 

ведение 

6
8

1
4
0

6
1
1

0
7
2

6
5
 

Сооружение, 

наименова-

ние:               

Водонапор-

ная башня, 

назначение:  

сооружения 

водозабор-

ные 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район,                         

с. Питим,                   

в районе                

ул. 

Ленинской, 

д. 1 

6
8

:1
4

:0
9

0
1
0

0
3

:1
3

9
 

объем                  

25 куб.м., 

высота 10 м,             

год 

завершения 

строитель-

ства: 1968 

30981,25 30981,25 

8
3

4
1
5

4
,5

3
 

2
3

.0
5
.2

0
2

3
 

 

Постановле

ние адми-

нистрации 

района  от 

23.05.2023             

№ 260, акт 

приема-

передачи 

объекта не-

движимого 

имущества 

от 

23.05.2023 

 

МУП 

«Пичае-

во», 

хозяйст-

венное 

ведение 

6
8

1
4
0

6
1
1

0
7
2

6
6
 

Сооружение, 

наименова-

ние:                

Артезианская 

скважина             

№ 7643, 

назначение: 

не задано, 

сооружения 

водозабор-

ные 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район,                         

с. Питим,                   

в районе                

ул. 

Ленинской, 

д. 1 

6
8

:1
4

:0
9

0
1
0

0
3

:1
3

8
 

глубина          

134 м, год 

завершения 

строитель-

ства: 1968 

916246,00 916246,00 

6
6

2
1
5

2
,1

2
 

2
3

.0
5
.2

0
2

3
 

 

Постановле

ние адми-

нистрации 

района  от 

23.05.2023             

№ 260, акт 

приема-

передачи 

объекта не-

движимого 

имущества 

от 

23.05.2023 

 

МУП 

«Пичае-

во», 

хозяйст-

венное 

ведение 

6
8

1
4
0

6
1
1

0
7
2

6
7
 

Сооружение, 

наименова-

ние: Водо-

заборная 

скважина, 

водонапорная 

башня, 

назначение:  

сооружения 

водозабор-

ные 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район,                         

с. Липовка,                

ул. Мирная 

6
8

:1
4

:0
8

0
1
0

0
9

:1
9

5
 

глубина                

104 м,  объем 

25 куб.м., 

высота 15 м,             

год ввода                     

в эксплуата-

цию по 

завершении 

строитель-

ства: 2013 

3777474,0

0 

1606994,0

0 

1
3

1
3
3

2
3

,2
8

 

2
3

.0
5
.2

0
2

3
 

 

Постановле

ние адми-

нистрации 

района  от 

23.05.2023             

№ 260, акт 

приема-

передачи 

объекта не-

движимого 

имущества 

от 

23.05.2023 

 

МУП 

«Пичае-

во», 

хозяйст-

венное 

ведение 



сведения по столбцу 11 «Реквизиты документов-оснований возникновения 

права муниципальной собственности на недвижимое имущество»  в отношении 

объекта учета с реестровым номером 6814070106197 дополнить словами «запись 

регистрации 68:14:1003001:91-68/109/2023-1 от 19.05.2023»; 

в подразделе 1.4. «Сведения о дорогах» раздела 1. «Сведения о недвижимом 

имуществе»: 

         включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами: 

6814070109053 – 6814070109055 следующего содержания: 

6
8

1
4
0

6
1
1

0
7
2

6
8
 

Сооружение, 

наименова-

ние:               

Водопровод-

ные сети, 

назначение:  

сооружения 

коммунально

го хозяйства 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

район,                         

с. Бадин 

Угол,                   

от д.1 до 

д.42 по ул. 

Цент-

ральной 

6
8

:1
4

:0
0

0
0
0

0
0

:5
2

3
 

протяжен-

ность 2660 м,                   

год 

завершения 

строитель-

ства: 1987 

646012,00 646012,00 

3
5

7
7
0

0
2

,0
7

 

2
3

.0
5
.2

0
2

3
 

 

Постановле

ние адми-

нистрации 

района  от 

23.05.2023             

№ 260, акт 

приема-

передачи 

объекта не-

движимого 

имущества 

от 

23.05.2023 

 

МУП 

«Пичае-

во», 

хозяйст

-венное 

ведение 

6
8

1
4
0

6
1
1

0
7
2

6
9
 

Сооружение, 

наименова-

ние:                

Артезианская 

скважина             

№8069, 

назначение:  

сооружения 

водозабор-

ные 

Тамбовская 

область,                 

р-н Пичаев-

ский,                         

с. Бадин 

Угол,                   

в районе                 

ул. 

Централь-

ной, д.42 

6
8

:1
4

:1
9

0
4
0

0
1

:1
0

 

глубина                 

140 м, год 

завершения 

строитель-

ства: 1987 

500000,00 500000,00 

5
9

8
7
3

7
,0

6
 

2
3

.0
5
.2

0
2

3
 

 

Постановле

ние адми-

нистрации 

района  от 

23.05.2023             

№ 260, акт 

приема-

передачи 

объекта не-

движимого 

имущества 

от 

23.05.2023 

 

МУП 

«Пичае-

во», 

хозяйст

-венное 

ведение 

6
8

1
4
0

6
1
1

0
7
2

7
0
 

Сооружение, 

наименова-

ние:               

Водонапор-

ная башня, 

назначение:  

сооружения 

водозабор-

ные 

Тамбовская 

область,                  

Пичаевский 

район,                         

с. Бадин 

Угол,                   

в районе                 

ул. 

Централь-

ной, д.42 

6
8

:1
4

:1
9

0
4
0

0
1

:1
1

 

объем                  

25 куб.м., 

высота 10 м,             

год 

завершения 

строитель-

ства: 1987 

190000,00 100800,00 

1
9

4
6
3

6
0

,5
8

 

2
3

.0
5
.2

0
2

3
 

 

Постановле

ние адми-

нистрации 

района  от 

23.05.2023             

№ 260, акт 

приема-

передачи 

объекта не-

движимого 

имущества 

от 

23.05.2023 

 

МУП 

«Пичае-

во», 

хозяйст

-венное 

ведение 

6
8

1
4
0

7
0
1

0
9
0

5
3

 

Автомобильная  

дорога по                            

ул. Свободная 

Тамбовская обл., 

Пичаевский р-н,                 

с. Пичаево,                        

ул. Свободная 

 

протяжен-

ность              

0,49 км,               

грунтовая 

1
8

9
2
0

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

 

1
9

.0
5
.2

0
2

3
 

 

Постановление 

администрации 

района от 

19.05.2023             

№ 252, акт 

приема-

передачи 

объекта 

недвижимого 

имущества от 

19 мая.2023 г. 

 

Имущество 

муниципаль-

ной казны 

Пичаевского 

района 



         в подразделе 2.2. «Сведения об объектах движимого имущества» раздела  2. 

«Сведения о движимом имуществе и иных правах»: 

           в отношении объекта учета с реестровым номером: 6814071218033 изменить 

сведения: 

           по столбцу 2 «Наименование движимого имущества»: вместо слов 

«государственный номерной знак: М 957 МТ 68», считать «государственный 

номерной знак:АС31068»; 

           по столбцу 9 «Сведения о правообладателе муниципального движимого 

имущества»: вместо «ПРМКУ «Административно-хозяйственный центр», 

оперативное управление», считать «МУП «Пичаевское АТП», хозяйственное 

ведение». 

2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования. 

 

Глава  Пичаевского  района                           Председатель  Пичаевского  районного         

 В.Г.Лазутин                                                   Совета народных депутатов  

                                                                          О.В.Киселев 
 

6
8

1
4
0

7
0
1

0
9
0

5
4
 

Автомобильная  

дорога по                           

ул. Пионерская                  

от дома №3                            

до дома №28 

Тамбовская обл., 

Пичаевский р-н,                 

с. Пичаево,                       

ул. Пионерская                          

 

протяжен-

ность                    

0,34 км,     

щебеночная 

1
3

7
6
0

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

 

1
9

.0
5
.2

0
2

3
 

 

Постановление 

администрации 

района от 

19.05.2023             

№ 252, акт 

приема-

передачи 

объекта 

недвижимого 

имущества от 

19 мая.2023 г. 

 

Имущество 

муниципаль-

ной казны 

Пичаевского 

района 

6
8

1
4
0

7
0
1

0
9
0

5
5
 

Автомобильная  

дорога по                          

ул. 50 лет                 

Октября 

Тамбовская обл., 

Пичаевский р-н,                 

с. Пичаево, ул. 

50 лет Октября                          

 

протяжен-

ность 0,4км. 

Из них:              

0,299 – 

асфальт,   

0,101 – 

щебеночная. 

1
7

2
0
0

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

 

1
9

.0
5
.2

0
2

3
 

 

Постановление 

администрации 

района от 

19.05.2023             

№ 252, акт 

приема-

передачи 

объекта 

недвижимого 

имущества от 

19 мая.2023 г. 

 

Имущество 

муниципаль-

ной казны 

Пичаевского 

района 

http://www.top68.ru/

